
 

 

Postadresse 
Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap 
Hovedkontor 
Postboks 2014 
3103 Tønsberg 

Kontoradresse 
Rambergveien 9 
3115 Tønsberg 

Telefon 
33 41 25 00 

Telefaks 
33 31 06 60 

Org.nr. 
974 760 983 
Hovedkontoradresse 
Rambergveien 9 
3115 Tønsberg E-post 

postmottak@dsb.no 
Internett 
dsb.no 

 

     

  1 av 4 

Dokument dato  Vår referanse 
27.03.2018  2018/468/VAHE 

Vår saksbehandler Deres dato  Deres referanse 

Heidi Vassbotn Løfqvist, tlf. 33412611    

      Arkivkode 
     324 

Til adressat ihht. liste 

 

 

  
 

  

 

 

    

Beredskap for innsats med skogbrannhelikopter sesongen 2018 

 

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har for 2018 inngått kontrakt med Helitrans AS 

om bistand av helikopter ved skogbrann, og gir med dette nærmere anvisninger om rekvirering, 

disponerer og bruk av skogbrannhelikopter.   

 

Grunnleggende om rekvirering 

Rekvirering av statens skogbrannhelikopter skal skje gjennom den regionale 110-sentralen brann- og 

redningsvesenet er tilknyttet.  
 

Skjematisk kan rekvirering av skogbrannhelikopter fremstille slik: 
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Før skogbrannhelikopter rekvireres 

Brann- og redningsvesenet må sørge for at det tidlig sette settes inn tilstrekkelig og godt organiserte 

bakkemannskaper. Det er viktig at brann- og redningsvesenet varsler Sivilforsvaret og eventuelle 

andre ressursleverandører raskt for å sikre at det allerede ved første melding om skogbrann kan 

planlegges for langvarig innsats med store mannskapsstyrker. Sivilforsvaret har etablert mobile 

forsterkningsenhetene (MFE) som har større kapasitet og kan rekvireres i hele landet. MFEene er satt 

opp med to avdelinger. Den ene avdelingen spesialiserer seg på telt, lys, varme, samband og strøm, mens 

den andre avdelingen spesialiserer seg på stor pumpekapasitet for brannslokking, lensing og transport 

utenfor vei. 

 

Det er også viktig at brann- og redningsvesenet vurderer behovet for skogbrannhelikopteret så tidlig 

som mulig og varsler behovet slik at skogbrannhelikopteret kan forflyttes til brannen mens det ennå er 

dagslys.  

 

Brannsjefen skal i samarbeide med 110-sentralen alltid ha vurdert faren for tap av liv og helse, 

bebyggelse eller kritisk infrastruktur i tråd med vedlagt skjema (vedlegg 3), før 110-sentralen kontakter 

Hovedredningssentralen for Sør-Norge (HRS-S) på telefon 51 64 60 00.  

 

DSB vil så langt det er mulig øke tilgjengeligheten på helikopterressurser innenfor gjeldende kontrakt, 

med sikte på å kunne sette inn helikopter i slokkeinnsats så tidlig som mulig. Tilgjengelighet på 

helikopterressurser er imidlertid begrenset, og brann- og redningsvesenet og kommunene må være 

forberedt på at helikopterinnsatsen prioriteres dersom det er sammenfallende hendelser. Kommunene kan 

selv, for egen regning, leie inn helikopter til skogbrannslokking, dersom de ønsker å sikre seg bistand 

som er uavhengig av statens helikopterberedskap. Statens helikopterberedskap er kontraktsfestet med en 

leverandør etter en åpen konkurranse i tråd med regelverket om offentlige anskaffelser. Den statlige 

bistanden med skogbrannhelikopter vil derfor alltid håndteres gjennom Helitrans AS som er staten ved 

DSBs eksisterende avtalepartner. 

 

Kriteriene for prioritering ved sammenfallende hendelser følger av vedlagte instruks, jfr. vedlegg 1.  

 

Avtalen med Helitrans AS åpner for at skogbrannhelikopter etter nøye vurdering også kan rekvireres for 

slokking av særskilte kompliserte bygningsbranner, store industribranner eller annen type innsats. Slik 

innsats skal i hvert enkelt tilfelle vurderes av HRS-S som samrår seg med DSB. Rekvirering av 

helikopter til annen type innsats enn skogbrannslokking skal følge samme instruks for rekvirering som til 

skogbrannslokking, jfr. vedlegg 2. 

 

Helikopter som rekvireres utenfor den vedlagte instruks vil ikke bli dekket av DSB. 

 

Skogbrannovervåkning i regi av flyklubber tilknyttet Norges luftsportsforbund (NLF)  

Norges luftsportsforbund, tidligere Norsk Aero Klubb - Flytjenesten (NAK), stiller gjennom lokale 

flyklubber, fly og mannskaper til rådighet til selvkost for skogbrannovervåkning for kommunene.  

Klubbene tilbyr gjennom dette samfunnsgagnlige flytjenester med klubbenes fly og frivillige 

mannskaper. DSB ber kommunene samarbeide om inngåelse av avtale med NLF om 

skogbrannovervåkning med fly, og i fellesskap dekke flyklubbenes kostnader ved å gjennomføre 

skogbrannovervåkning. Flytjenesten kan i tillegg til overvåkning benyttes av brann- og redningsvesenet 

til å få oversikt over en skogbrann, og gi et bedre beslutningsgrunnlag for videre innsats og ledelse av 

operasjoner, samt bidra til å skaffe samband i områder hvor det er dårlig dekning. 
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Krav om skogbrannreservestyrker og gjennomføring av midlertidige tiltak 

I kommuner hvor det er betydelig fare for brann i skog og utmark, er det krav til å organisere særskilte 

reservestyrker for innsats ved slike branner, jfr. Forskrift om organisering og dimensjonering av 

brannvesen av 14. juni 2002, § 4-12 – Skogbrann. Styrkene skal øve minst en gang pr. år. I tillegg viser 

DSB til samme forskrift § 4-11 om at kommunene i situasjoner hvor brannrisikoen er vesentlig større 

enn normalt skal innføre høyere beredskap, skjerpet vakthold, utplassere materiell og lignende. 

Veiledningen til dimensjoneringsforskriften utdyper forskriftsteksten og gir gode råd om aktuelle tiltak. 

 

Skogbrannfarevarsel 

Meteorologisk institutt beregner skogbrannfare for rundt 100 steder over hele landet, og dette er et godt 

hjelpemiddel for brann- og redningsvesenet i forhold til å sette inn forebyggende og begrensende tiltak 

slik dimensjoneringsforskriftens § 4-11 gir mulighet til. 

 

Skogbranninndeksen 
 

 

 

Skogbrannfaren beregnes for et gitt sted, og det er derfor viktig å være oppmerksom på at den ikke er 

representativ for et større omkringliggende område.  

 

Fra cirka 1. april til cirka 1. september blir skogbrannfaren spesielt overvåket, men også ellers i året 

dersom det oppstår stor fare for skogbrann. DSB ber derfor brann- og redningsvesenet og 110-sentralene 

om å følge skogbrannfarevarslet fortløpende og nøye, og være særlig oppmerksomme dersom 

skogbrannfaren øker. Brann- og redningsvesenet må være særskilt oppmerksom når skogbrannfaren 

passerer 40 og går over til graden stor fare, og videre til meget stor skogbrannfare.  

 

Selv om indeksen viser lave verdier ned på størrelser med ”liten fare”, kan skogbrannfaren være stor, og 

brann- og redningsvesenene må følge situasjonen nøye i eget ansvarsområde. Dette erfarte man under en 

skogbrann på Sørlandet da skogbrannindeksen var oppgitt til under 20. 

 

Skogbrannprognose for 48 timer ligger på følgende nettadresse: 

http://www.yr.no/spesialvarsel/skogbrannfare.html  

 

For alle spørsmål om meteorologiske forhold, inkludert informasjon om lokale vindprognoser, ring 

Værvarslingsavdelingen på Blindern på tlf. 22 96 32 99. 

 

 

Meget stor fare   70 

Stor fare  40 – 70 

Fare 20 – 40 

Liten fare  1 – 20 

Ingen fare  0 

Ikke utstedt varsel  --- 

http://www.yr.no/spesialvarsel/skogbrannfare.html
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Nettinformasjon om skogbrann fra DSB 

Spørre- og varslingsskjema for 2018, jfr. vedlegg 3, kan lastes ned elektronisk fra 

https://www.dsb.no/lover/brannvern-brannvesen-nodnett/artikler/skogbrannhelikopter/ 

 

Fra denne nettadressen https://www.dsb.no/lover/brannvern-brannvesen-nodnett/ finnes også elektronisk 

versjon av informasjon om ”Skogbrann og Skogbrannvern”, og grunnlaget for folderen ”Informasjon om 

bruk av skogbrannhelikopter”. 

 

Plakat for oppslag om skogbrannfare kan bestilles kostnadsfritt fra DSB, og vi sender ut fortløpende så 

langt beholdningen rekker. 

 

DSB viser også til Veiledning om Enhetlig ledelsessystem som du kan finne på følgende link: 

https://www.dsb.no/veiledere-handboker-og-informasjonsmateriell/veileder-om-enhetlig-ledelsessystem-

els/  

 

Med hilsen 

for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 

avdeling for forebygging og sikkerhet 

 

 

 Anne Rygh Pedersen Hans Kristian Madsen 

avdelingsdirektør fung. seksjonssjef 

 

 

 

 

Vedlegg: Instruks for rekvirering av skogbrannhelikopter for 2018 

Instruks for slokking av særskilte bygningsbranner med helikopter for 2018 

Spørre- og varslingsskjema for slokkebistand fra helikopter for 2018 

Adresseliste 
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